
DECRETO N.º 37.622, DE 19/02/2020.

HOMOLOGA  O  RESULTADO  FINAL  DO
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  –  N.º
001/2020  –  SEMED  –  SECRETARIA  DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO,  USANDO  DAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  CONTIDAS  NO
ARTIGO 55 - V DA LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ, E TENDO EM
VISTA  O  DISPOSTO  NA  LEI  N.º  2.994,  DE  15/02/2007  E  SUAS
ALTERAÇÕES,  E  CONFORME  RESULTADO  APRESENTADO
PELA  COMISSÃO  NOMEADA  ATRAVÉS  DA  PORTARIA  N.º
14.811, DE 03/01/2018 E SUAS ALTERAÇÕES;

DECRETA:

Art.  1º  Fica  homologado  o  resultado  final  do  Processo  Seletivo
Simplificado n.º 001/2020 - SEMED, realizado por esta Municipalidade, para atender a
Secretaria de Educação do Município de Aracruz, nos cargos de Assistente de Turno –
Educação Indígena, Auxiliar de Biblioteca – Educação Indígena, Auxiliar de Professor
da Educação Básica – Educação Indígena, Agente Administrativo – Educação Indígena,
Auxiliar de Serviços Gerais – Educação Indígena, Manipulador de Alimentos Educação
Indígena, Motorista de Transporte Escolar – Educação Indígena, Monitor de Transporte
Escolar  –  Educação  Indígena,  Auxiliar  de  Serviços  Gerais  –  Assentamento  e
Manipulador  de  Alimentos  -  Assentamento,  conforme  listagem de  classificação  dos
candidatos aprovados em anexo.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 19 de Fevereiro de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal



Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Jecilda Gonçalves Leite 07/02/77 Caeiras Velha 2,5 20 15 37,5

2º Marcia Klassen Amorim 16/06/65 Caeiras Velha 0 20 15 35

3º Mário Célio Silva Rocha 13/10/93 Caeiras Velha 0 20 15 35

4º WAGUIANE MARIA DE OLIVEIRA 05/01/74 Caeiras Velha 0 20 15 35

5º Quercia tamiles da cruz santos 17/07/00 Caeiras Velha 15 0 15 30

6º Cleidiane Benedita Souza Araujo 06/04/83 Caeiras Velha 0 0 15 15

7º cristina vargas nascimento 06/01/94 Caeiras Velha 0 0 15 15

8º Joselane Teixeira Pimentel Souza 08/04/78 Caeiras Velha 0 0 15 15

9º Maria Rosali dos santos Souza 31/10/85 Caeiras Velha 15 0 0 15

10º Renata Silvia Martinelli Amaral 07/07/77 Caeiras Velha 0 0 15 15

11º SERGIO COSTA GARUZZI 13/05/92 Caeiras Velha 0 0 15 15

12º Fabricio da Silva Lemos 17/05/82 Caeiras Velha 0 0 0 0

13º Maiara Cruz de Oliveira 30/11/89 Caeiras Velha 0 0 0 0

14º Vanessa Ramos dos Reis 25/10/00 Caeiras Velha 0 0 0 0

15º WARLEY PEGO SEZINANDO 13/07/95 Caeiras Velha 0 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Simoni ribeiro guilherme fernandes 08/02/78 Comboios 0 20 15 35

2º Jeferson Duarte Carlos 27/12/89 Comboios 6,5 0 0 6,5

3º Luana Passos Barcelos 02/05/94 Comboios 0 0 0 0

4º Raquel Pires Monteiro 12/08/00 Comboios 0 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Katelini cerri Rodrigues 28/05/90 Irajá 6 20 15 41

2º Flaviana da silva Zanotti 04/05/90 Irajá 0 20 15 35

3º Michele Caetano Peroba Marin 22/04/94 Irajá 0 20 15 35

4º Angélica de souza Bragança Antonio 24/09/78 Irajá 0 0 15 15

5º Cintia Francisco Dutra de Souza 03/02/00 Irajá 0 0 15 15

6º Dandara Danielli Muniz schwenck 26/01/97 Irajá 0 0 15 15

7º Leonardo Antonio de Amorim 06/08/86 Irajá 0 0 15 15

8º Calebe Oliveira Silva 25/06/99 Irajá 7,5 0 0 7,5

9º Gicelia Silva de Santana Guimaraes 08/03/80 Irajá 0 0 0 0

10º JULIMARCOS BENTO CARVALHO 24/04/80 Irajá 0 0 0 0

11º valdirene pereira do rosario 29/08/75 Irajá 0 0 0 0

12º Wirys da Costa Clemente 22/09/99 Irajá 0 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º TIAGO ZANI 22/12/89 Pau Brasil 0 0 15 15

2º Regilene Lopes de Oliveira 25/05/82 Pau Brasil 0 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Mariza Mendes de Oliveira Wulpi 04/08/65 Três Palmeiras 0 20 15 35

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Rosana de oliveira dias 28/09/79 Boa Esperança 3 20 15 38

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Aline Riccato Marcílio de Oliveira 22/06/84 Caeiras Velha 9 0 0 9

CLASSIFICAÇÃO FINAL - PROCESSO SELETIVO SEMED 001/2020

Cargo: A01 – Assistente de Turno – Educação Indígena

Cargo: A01 – Assistente de Turno – Educação Indígena - PCD



Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Hellenn Oliveira de Paula 24/12/91 Boa Esperança 5 20 15 40

2º Fabiola Carreiro Ferreira dos Passos 15/07/71 Boa Esperança 0 20 15 35

3º Rita de Cassia de Oliveira 07/08/72 Boa Esperança 0 20 15 35

4º Valdinete Souza Luciano Pinto 17/08/77 Boa Esperança 0 0 15 15

5º Iverson Das Neves Barreto 09/07/93 Boa Esperança 0 0 15 15

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º SIMONE PATRICIA DA SILVA E SOUZA 08/03/81 Caeiras Velha 15 20 15 50

2º Guilherme Ivyson Herculano 18/01/88 Caeiras Velha 15 20 15 50

3º Kênia Cristina Nascimento 28/09/83 Caeiras Velha 6 20 15 41

4º SONIA MARIA PEREIRA 06/08/63 Caeiras Velha 0 20 15 35

5º Andreia da Silva Teixeira 23/12/79 Caeiras Velha 0 20 15 35

6º Daiane de Jesus Bellatto 18/02/86 Caeiras Velha 0 20 15 35

7º Raabe Lopes Maranhão 09/10/86 Caeiras Velha 0 20 15 35

8º Elvis da Silva Moura 04/07/93 Caeiras Velha 0 20 15 35

9º Ivi Silva Soldado 19/09/81 Caeiras Velha 0 0 15 15

10º Lucas de Souza Pêgo 24/09/92 Caeiras Velha 0 0 15 15

11º ESTAQUIS LUCAS ALVES DA SILVA FURQUIM 08/06/94 Caeiras Velha 0 0 15 15

12º Sunamita Rodrigues Santos 31/03/95 Caeiras Velha 0 0 15 15

13º Lindamara Da Silva Alves 25/08/95 Caeiras Velha 0 0 15 15

14º IMARA FERREIRA BENEDITO 09/09/86 Caeiras Velha 15 0 0 15

15º Silvana Ribeiro athayde 30/09/97 Caeiras Velha 8,5 0 0 8,5

16º Sebastiana Aparecida Gomes de Sousa 28/05/68 Caeiras Velha 6 0 0 6

17º Solange Mayara Lopes Neves 29/06/88 Caeiras Velha 6 0 0 6

18º Rariane Aurea Leal Ribeiro 08/12/92 Caeiras Velha 6 0 0 6

19º Marcela Oliveira Souza de Oliveira 03/03/99 Caeiras Velha 6 0 0 6

20º Natã Pêgo Conceição 30/10/99 Caeiras Velha 6 0 0 6

21º Leandro Correa Pinto 15/07/95 Caeiras Velha 0,5 0 0 0,5

22º Beatriz Lopes Barbosa 19/11/01 Caeiras Velha 0,5 0 0 0,5

23º ismair de souza correa 05/11/63 Caeiras Velha 0 0 0 0

24º Siomara Barbosa Ramos 08/06/65 Caeiras Velha 0 0 0 0

25º Lucineia Rodrigues dos Santos 03/05/82 Caeiras Velha 0 0 0 0

26º Jonatas Marculino Gonçalves 19/07/82 Caeiras Velha 0 0 0 0

27º Luciana Rodrigues dos Santos 17/07/86 Caeiras Velha 0 0 0 0

28º Mariana dos Santos Severino 17/05/88 Caeiras Velha 0 0 0 0

29º Débora Amaral Mendes Lopes 03/06/88 Caeiras Velha 0 0 0 0

30º MAGAIVER BRAULER SANTOS SOARES 18/10/89 Caeiras Velha 0 0 0 0

31º Marilene Gozzer 03/06/90 Caeiras Velha 0 0 0 0

32º Amanda Carvalho Dos Santos Magalhães 22/09/91 Caeiras Velha 0 0 0 0

33º Jediael Cizenani Pereira 02/07/94 Caeiras Velha 0 0 0 0

34º Amamda Silva Albuquerque pazini 24/12/95 Caeiras Velha 0 0 0 0

35º Brenda Marques Ferreira 25/06/96 Caeiras Velha 0 0 0 0

36º Viviani Ramos da conceição 20/06/97 Caeiras Velha 0 0 0 0

37º Nayara Oliveira Da Silva Gabriel 26/06/97 Caeiras Velha 0 0 0 0

38º Fernanda Ferreira de Sousa 19/08/97 Caeiras Velha 0 0 0 0

39º Micaela Pereira de Oliveira 12/10/97 Caeiras Velha 0 0 0 0

40º Tainara favalessa rangel 04/12/98 Caeiras Velha 0 0 0 0

41º Wesley Ramos da Conceição 03/06/99 Caeiras Velha 0 0 0 0

42º Jéssica Rodrigues Miranda Pajehú 12/04/00 Caeiras Velha 0 0 0 0

43º VITORIA EDUARDA DE OLIVEIRA SEBASTIAO 09/01/01 Caeiras Velha 0 0 0 0

44º Genyfer da silva trevezani 01/10/01 Caeiras Velha 0 0 0 0

45º Lucas Diirr Ricarto Nepomuceno 23/10/01 Caeiras Velha 0 0 0 0

46º Thaisnara da Silva da Hora Cuquetto 06/11/01 Caeiras Velha 0 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º marina jordem almança possatti 27/05/90 Comboios 0 20 15 35

2º Lorena Aparecida Boone Elias 31/12/92 Comboios 0 20 15 35

3º ramony dos santos coleta 29/05/99 Comboios 3 0 15 18

4º Bruna lusquinho loose 05/04/84 Comboios 0 0 15 15

5º Ingrid Barbosa 14/03/96 Comboios 0 0 15 15

Cargo: A02 – Auxiliar de Biblioteca – Educação Indígena



6º TIAGO DOS SANTOS MATHEUS 06/06/88 Comboios 15 0 0 15

7º Tayná dos Santos de Andrade 22/07/98 Comboios 6 0 0 6

8º Juscileia maria de jesus dos santos 02/09/90 Comboios 0 0 0 0

9º Uegina Carlos dos Santos Campos 01/11/90 Comboios 0 0 0 0

10º Cleidiane Da Silva Francisco de Paulo 29/07/92 Comboios 0 0 0 0

11º Sergio Rodrigues Silveira 01/10/96 Comboios 0 0 0 0

12º Liza almeida e lima 26/01/98 Comboios 0 0 0 0

13º Vanessa Florencio de Souza 05/06/98 Comboios 0 0 0 0

14º Sabrina Passos Nascimento 10/06/00 Comboios 0 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Ana Claudia Pausolini 25/10/87 Irajá 0 20 15 35

2º Renata da Silva Machado 26/03/90 Irajá 0 20 15 35

3º Poliane Campos Martins 22/04/91 Irajá 0 20 15 35

4º Ana Barbara da Silva Ravani 15/01/00 Irajá 15 0 15 30

5º Aline Ricato Ghidetti 06/01/93 Irajá 10,5 0 15 25,5

6º Rosileni Loyola do Rosário silva 09/10/80 Irajá 5 20 0 25

7º Márcio Lopes dos Santos 19/06/79 Irajá 3 0 15 18

8º ROSIMERY TERRA ROSARIO 08/12/66 Irajá 0 0 15 15

9º Ana Cristina Ribeiro da Silva Terci 25/06/71 Irajá 0 0 15 15

10º marilza mai rosa 10/08/72 Irajá 0 0 15 15

11º Jaqueline Sousa Barbalho 09/08/92 Irajá 0 0 15 15

12º Bruna Carvalho Silva 03/10/96 Irajá 0 0 15 15

13º Leonardo da Silva Ribeiro 08/07/98 Irajá 0 0 15 15

14º CintiaFrancisco Dutra de Souza 03/02/00 Irajá 0 0 15 15

15º Agneia de Jesus Araújo de Miranda 21/02/74 Irajá 15 0 0 15

16º Indiara Barbosa Santana 12/01/97 Irajá 7,5 0 0 7,5

17º Jakelaine Aparecida de Souza 21/01/93 Irajá 6 0 0 6

18º Mariana Da Silva Lopes 02/07/99 Irajá 4 0 0 4

19º Pamela Loureiro Batista Scopel 26/02/89 Irajá 2 0 0 2

20º Tais Alves dos Santos 26/11/96 Irajá 1 0 0 1

21º Roberta Victória Silva do Rosário 04/07/01 Irajá 0,5 0 0 0,5

22º Ana Luíza Ferreira de Souza 23/07/63 Irajá 0 0 0 0

23º Angela Maria França dos Santos 12/06/75 Irajá 0 0 0 0

24º Vanderlea Santana Coutinho do Nascimento 14/10/80 Irajá 0 0 0 0

25º Damares Bento Ribeiro 18/03/81 Irajá 0 0 0 0

26º Evania Nunes Pereira 29/07/83 Irajá 0 0 0 0

27º Andreia dos Santos 04/01/84 Irajá 0 0 0 0

28º Ana Paula Da Silva Lima 20/09/88 Irajá 0 0 0 0

29º Aline de Oliveira 16/10/89 Irajá 0 0 0 0

30º DAIANE SANTOS AGUIAR 09/02/90 Irajá 0 0 0 0

31º Mariana Azeredo De Almeida 07/08/91 Irajá 0 0 0 0

32º Carla Alves Moreira 24/10/91 Irajá 0 0 0 0

33º Marcos Felipe dos Santos Martins 27/01/92 Irajá 0 0 0 0

34º Geyciara Vieira Bosi 08/08/92 Irajá 0 0 0 0

35º kesia de jesus santos teixeira 18/01/93 Irajá 0 0 0 0

36º Vanessa soares caetano 18/04/93 Irajá 0 0 0 0

37º Raquel Campos de Olveira 09/06/93 Irajá 0 0 0 0

38º Jéssica Pereira Santos 03/09/93 Irajá 0 0 0 0

39º Taís Nascimento Santos 30/12/93 Irajá 0 0 0 0

40º Tamiris Santana Cirilo 02/04/94 Irajá 0 0 0 0

41º jaqueline piffer da silva 28/02/96 Irajá 0 0 0 0

42º Bruna Pinheiro Costa 10/06/96 Irajá 0 0 0 0

43º Mateus Felipe Barbosa 27/08/97 Irajá 0 0 0 0

44º Lorrana Dos Santos Coutinho Pereira 23/10/97 Irajá 0 0 0 0

45º Diego Carvalho Coutinho 01/02/98 Irajá 0 0 0 0

46º Maria Eduarda Teixeira Queiroz 02/02/98 Irajá 0 0 0 0

47º Letícia Silva Fanchioti 30/10/98 Irajá 0 0 0 0

48º Elis Layne Coutinho Luiz 01/01/99 Irajá 0 0 0 0

49º Thainara Santana Rosa 26/01/99 Irajá 0 0 0 0

50º André Marques Rodrigues 30/05/99 Irajá 0 0 0 0

51º Natália Campos 06/10/99 Irajá 0 0 0 0

52º Luciele Rigoni de Sousa 03/01/01 Irajá 0 0 0 0

53º Eduarda Pereira dos Santos Loyola 23/01/01 Irajá 0 0 0 0

54º Maria Luiza da Conceição Cabidelli Loureiro Vicente 06/07/01 Irajá 0 0 0 0



Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Robson  da silva Santos 24/08/85 Pau Brasil 15 20 15 50

2º Fabiola Pereira 01/11/82 Pau Brasil 0 20 15 35

3º Paulo Victor Barbosa Teixeira 28/02/00 Pau Brasil 10,5 0 15 25,5

4º CÁSSIA DOS SANTOS DE MENESES SOUZA 01/09/95 Pau Brasil 0 0 15 15

5º Elton Oliveira da Silva 03/01/89 Pau Brasil 0 0 0 0

6º Yasmim souza santos 19/02/98 Pau Brasil 0 0 0 0

7º Jamilly de Oliveira Dias 05/05/98 Pau Brasil 0 0 0 0

8º Tayna Muniz Zanetti 19/05/98 Pau Brasil 0 0 0 0

9º Estefany Andreatta Rodrigues 02/01/00 Pau Brasil 0 0 0 0

10º Karolainyc.nascimento@gmail.com 16/03/00 Pau Brasil 0 0 0 0

11º Luana da Silva Santos 16/03/00 Pau Brasil 0 0 0 0

12º Isabeli Banhos Cardoso 15/12/00 Pau Brasil 0 0 0 0

13º Maira Eduarda Santos Felício 21/05/01 Pau Brasil 0 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º leila da penha correia 26/10/77 Três Palmeiras 0 20 15 35

2º Gislaine Benites Samaniego 12/02/96 Três Palmeiras 0 0 15 15

3º Fábio da Silva 02/08/91 Três Palmeiras 4,5 0 0 4,5

4º Djennifer Carvalho Vaz 31/03/98 Três Palmeiras 0 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º ANDREA ROSARIO SAMPAIO 04/05/67 Boa Esperança 0 20 15 35

2º FERNANDA ALEXANDRE MARTINS 02/07/81 Boa Esperança 0 20 15 35

3º Leandro Dias Guimaraes 12/11/81 Boa Esperança 0 20 15 35

4º Renata Claudio 15/06/95 Boa Esperança 0 20 15 35

5º Luiz claudio cardoso de almeida 10/10/91 Boa Esperança 0,5 0 0 0,5

6º Íris Pereira Lagasse 01/11/01 Boa Esperança 0 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º MARIA AMELIA MANTOVANI 08/05/64 Caeiras Velha 15 20 15 50

2º Joeli rufino marçal 21/01/88 Caeiras Velha 15 20 15 50

3º ELIZANGELA DE SOUZA PEGO SEZINANDO 12/08/75 Caeiras Velha 15 0 15 30

4º MARCIA PARDIM SANTOS CARDOSO 19/02/88 Caeiras Velha 15 0 15 30

5º MATHEUS BAPTISTA QUEIROZ 02/08/90 Caeiras Velha 5 0 15 20

6º Amanda Moraes Rosa 06/03/95 Caeiras Velha 1 0 15 16

7º DAIANA FERREIRA DE SOUZA 18/08/86 Caeiras Velha 0 0 15 15

8º JOSETE ARAUJO BENTO 04/06/87 Caeiras Velha 0 0 15 15

9º Aline Oliveira de Miranda Loureiro 10/01/92 Caeiras Velha 0 0 15 15

10º Emanuelle Ribeiro Ramos 20/02/92 Caeiras Velha 0 0 15 15

11º ALLAN RODRIGUES DA MATA 18/02/95 Caeiras Velha 0 0 15 15

12º STEFANY SANTOS DE BRITO 15/03/95 Caeiras Velha 0 0 15 15

13º SABRINA SANTANA FRANCISCO 06/01/98 Caeiras Velha 0 0 15 15

14º Thaisa Andressa Rosa Camargo 26/07/98 Caeiras Velha 0 0 15 15

15º Maria da Conceição Paudua da Silva 07/12/70 Caeiras Velha 15 0 0 15

16º Vanusa Alves Silveira Bertordo 06/06/77 Caeiras Velha 15 0 0 15

17º ANDRESSA FERREIRA BENEDITO 07/06/81 Caeiras Velha 15 0 0 15

18º Vanessa Ferreira Sizenando 13/12/82 Caeiras Velha 15 0 0 15

19º ANDRÉIA BENEDITO PINHEIRO NUNES 01/02/83 Caeiras Velha 15 0 0 15

20º Tatiani Francisco Ramos 05/02/87 Caeiras Velha 15 0 0 15

21º Suellen Pego Benedito 04/09/87 Caeiras Velha 15 0 0 15

22º Bianca Sizenando Carlos Pego 19/03/90 Caeiras Velha 15 0 0 15

23º Krisna Cristiane Pego Pajehu 18/07/91 Caeiras Velha 15 0 0 15

24º Lorrane de Oliveira Santos 04/08/96 Caeiras Velha 8 0 0 8

25º Milena Pinto Pereira 31/03/98 Caeiras Velha 7,5 0 0 7,5

26º Évelim felipe de Souza 30/05/89 Caeiras Velha 6,5 0 0 6,5

27º Kamila Teixeira Pimentel 13/05/84 Caeiras Velha 5,5 0 0 5,5

28º Alcilene da Conceição Pereira 02/02/84 Caeiras Velha 4,5 0 0 4,5

29º Geziane gomes da silva 26/11/87 Caeiras Velha 4,5 0 0 4,5

Cargo: A03 – Auxiliar de Professor da Educação Básica – Educação Indígena



30º Erenir Ramos Alves 09/03/94 Caeiras Velha 4 0 0 4

31º Letícia Clemente Dos Santos 17/12/96 Caeiras Velha 4 0 0 4

32º Janusa Alves Silveira Miranda 10/04/82 Caeiras Velha 1,5 0 0 1,5

33º Evelany Pereira 10/05/91 Caeiras Velha 1 0 0 1

34º Izabel Cristina Bento Pereira 19/10/81 Caeiras Velha 0 0 0 0

35º Rosa de Souza Pereira 13/07/87 Caeiras Velha 0 0 0 0

36º Pamela mantovani de Oliveira 17/01/89 Caeiras Velha 0 0 0 0

37º Jacieli Pego Ramos Bolonese 28/04/89 Caeiras Velha 0 0 0 0

38º JAQUELINE PEGO DA HORA 29/11/89 Caeiras Velha 0 0 0 0

39º Danielly Guimarães lafon 06/02/91 Caeiras Velha 0 0 0 0

40º Adriely Pajehu de Lima 03/06/93 Caeiras Velha 0 0 0 0

41º Maria Eduarda Freitas de Oliveira 06/10/94 Caeiras Velha 0 0 0 0

42º Irene Bento de Souza 17/01/95 Caeiras Velha 0 0 0 0

43º Elielton Ramos da Conceição 20/10/95 Caeiras Velha 0 0 0 0

44º Iasmin Nunes de Oliveira 31/10/96 Caeiras Velha 0 0 0 0

45º Keitiane Pereira 27/04/98 Caeiras Velha 0 0 0 0

46º Andreza dos Santos Pereira 25/10/98 Caeiras Velha 0 0 0 0

47º Ludmila Barbosa de Souza 03/01/99 Caeiras Velha 0 0 0 0

48º Leozimara Ferreira Pereira 02/05/99 Caeiras Velha 0 0 0 0

49º Monique Lombardio dos Reis 21/07/99 Caeiras Velha 0 0 0 0

50º BRUNO VIEIRA DA SILVA 19/09/00 Caeiras Velha 0 0 0 0

51º Larissa Amorim Coleta 28/02/01 Caeiras Velha 0 0 0 0

52º Karla Pêgo Pajehú 14/03/01 Caeiras Velha 0 0 0 0

53º Amanda Pereira dos Santos 15/07/01 Caeiras Velha 0 0 0 0

54º TALIA DE AZEREDO FREITAS 02/01/02 Caeiras Velha 0 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º REGINA FARIA SESSA 20/05/79 Comboios 0 0 15 15

2º MARISTELA GALDINO BARBOSA 31/07/90 Comboios 13 0 0 13

3º ALINE FLORENCIO RODRIGUES ELISIARIO 13/06/92 Comboios 11,5 0 0 11,5

4º KESIA MATHEUS FLORENCIO 22/10/95 Comboios 0 0 0 0

5º Natanaeli Moraes Silveira 26/02/97 Comboios 0 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Luciana Ribeiro cabideli 06/11/76 Irajá 15 20 15 50

2º OZIMERI DE MELLO GUIMARÃES VIEIRA 14/10/73 Irajá 7,5 20 15 42,5

3º Solange boninsegna ramos 30/09/85 Irajá 0 20 15 35

4º Amanda da Silva Oliveira 22/01/88 Irajá 12 0 15 27

5º Tailane Favalessa Cao 10/07/97 Irajá 6 0 15 21

6º Paloma Rayane Silva Marques 10/11/93 Irajá 2 0 15 17

7º Evandro de Souza 28/04/76 Irajá 0 0 15 15

8º Delma Maria de Souza 12/03/79 Irajá 0 0 15 15

9º ELAINE FELIX ROSALEM 13/12/84 Irajá 0 0 15 15

10º Renan Gonzaga Correa 28/07/96 Irajá 0 0 15 15

11º Tamiris Farias Sathler 03/01/97 Irajá 0 0 15 15

12º Kamila Rufino de Andrade 10/04/97 Irajá 0 0 15 15

13º Sara Nicolini dos Santos 22/02/02 Irajá 11 0 0 11

14º Luandra Alves Cordeiro 20/10/93 Irajá 0 0 0 0

15º Uliana Gomes Ramos 19/02/95 Irajá 0 0 0 0

16º Thainara Gomes do Rosário Maia 23/03/97 Irajá 0 0 0 0

17º Ana Cláudia Ferreira Lopes dos Santos Pinto 30/05/99 Irajá 0 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Gesimeria dos Santos Silva 06/06/82 Pau Brasil 9,5 20 15 44,5

2º Ellem Vicente Ramos 07/05/87 Pau Brasil 5 20 15 40

3º lucia de cassia siqueira dos santos 14/07/77 Pau Brasil 3,5 20 15 38,5

4º Adriana Cruz Almeida 03/03/70 Pau Brasil 0 20 15 35

5º Aline dos santos 25/08/88 Pau Brasil 0 20 15 35

6º DRIELLY LARA DA SILVA SABARENSE 22/07/92 Pau Brasil 0 20 15 35

7º Quênia Fernandes Alvernaz 16/12/87 Pau Brasil 6 0 15 21

8º Michelle Aguiar Martins 24/03/99 Pau Brasil 6 0 15 21

9º Daiara Danielli Muniz Schwenck 11/11/01 Pau Brasil 6 0 15 21

10º Jakeline Deolindo Cruz 03/12/75 Pau Brasil 15 0 0 15



11º KARINA FRANCISCO SOARES ALMEIDA 10/08/88 Pau Brasil 15 0 0 15

12º Raquel Gabrieli Santos Costa 19/05/98 Pau Brasil 6 0 0 6

13º Ediane Alves da Silva 23/09/88 Pau Brasil 0 0 0 0

14º ludmila da silva cruz 15/06/91 Pau Brasil 0 0 0 0

15º Gabriela Francisco Soares Santos 10/11/91 Pau Brasil 0 0 0 0

16º Luis Philipi De Amorim Oliveira 24/08/98 Pau Brasil 0 0 0 0

17º Dienefer Rosa dos Santos 28/08/00 Pau Brasil 0 0 0 0

18º Paulo Sérgio de Oliveira Alves 09/06/01 Pau Brasil 0 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º micheli ribeiro de jesus jorge 01/05/92 Três Palmeiras 0 0 15 15

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Poliana Bergamaschi Silvério 07/11/95 Irajá 5,5 0 0 5,5

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Juliana Carvalho de Almeida Vieira 18/10/84 Boa Esperança 0 20 15 35

2º Samires Gomes Rosa 19/10/88 Boa Esperança 0 20 15 35

3º Angela Maria Rodrigues dos Santos Diniz 30/07/72 Boa Esperança 15 0 15 30

4º PAULO SILVA DA CONCEICAO 12/04/89 Boa Esperança 15 0 15 30

5º Leonardo Guasti 18/01/91 Boa Esperança 15 0 15 30

6º Roseane mota 21/05/79 Boa Esperança 6 0 15 21

7º Brendo Graunke Prates 09/12/96 Boa Esperança 0 0 15 15

8º Marilia Santos de Souza 12/03/01 Boa Esperança 0 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Regina Souza Rodrigues Leal 25/08/74 Caeiras Velha 15 20 15 50

2º SIDNEI DIAS DE SOUZA 04/11/78 Caeiras Velha 15 20 15 50

3º cleia ramos de almeida correa 18/03/70 Caeiras Velha 0 20 15 35

4º Lorena Rangel Lopes 16/06/94 Caeiras Velha 0 20 15 35

5º SABRINA SILVA DOS SANTOS 10/02/96 Caeiras Velha 0 20 15 35

6º Andressa Pereira Gerhardt 06/03/78 Caeiras Velha 15 0 15 30

7º ITALMA GOMES DE JESUS 17/07/79 Caeiras Velha 15 0 15 30

8º BRUNO EDUARDO SOUZA DOS SANTOS 14/09/81 Caeiras Velha 15 0 15 30

9º Janaina Almeida Rosa 03/12/88 Caeiras Velha 15 0 15 30

10º LUCAS DIAS NORONHA 23/10/90 Caeiras Velha 15 0 15 30

11º weverton Marculino santos 06/06/91 Caeiras Velha 15 0 15 30

12º Jamily Christina Salles selvatici 22/01/97 Caeiras Velha 6,5 20 0 26,5

13º Jonathan Moraes Romanha 01/07/82 Caeiras Velha 10 0 15 25

14º Lays Souza Santos 14/12/90 Caeiras Velha 8 0 15 23

15º Scarlet Aparecida Baessa 25/09/92 Caeiras Velha 6 0 15 21

16º Valquiria Romaes Binow 19/02/93 Caeiras Velha 6 0 15 21

17º Huezer Vigano Sperandio 01/12/87 Caeiras Velha 0 0 15 15

18º rony wilker mariano vaz 07/10/89 Caeiras Velha 0 0 15 15

19º Tania Cristina Silva Oliveira 19/12/90 Caeiras Velha 0 0 15 15

20º Lucas Barcellos Figueiredo 15/03/93 Caeiras Velha 0 0 15 15

21º Franciely Pereira de Souza 01/10/93 Caeiras Velha 0 0 15 15

22º Weverton Rossi Vescovi 29/06/95 Caeiras Velha 0 0 15 15

23º IVANILDA ARAUJO FRANÇA 14/08/64 Caeiras Velha 15 0 0 15

24º Dilma Ferreira Sizenando 21/08/68 Caeiras Velha 15 0 0 15

25º Leonardo Pereira de Souza 04/08/84 Caeiras Velha 15 0 0 15

26º Carina Peroni dos Santos 19/10/85 Caeiras Velha 15 0 0 15

27º Ingrid Ferreira Sizenando pego 06/05/95 Caeiras Velha 14 0 0 14

28º Miriam costa salles rossoni 10/10/83 Caeiras Velha 12,5 0 0 12,5

29º Tamires Pereira 15/11/87 Caeiras Velha 12 0 0 12

30º Elis Santos da Cruz 17/04/89 Caeiras Velha 9,5 0 0 9,5

31º beatriz machado amancio 04/12/94 Caeiras Velha 8 0 0 8

32º Quesia dos santos ribeiro Rosario 16/12/97 Caeiras Velha 7,5 0 0 7,5

33º Paulo Ricardo Nunes de Oliveira 26/07/99 Caeiras Velha 7,5 0 0 7,5

Cargo: A03 – Auxiliar de Professor da Educação Básica – Educação Indígena - PCD

Cargo: A04 – Agente Administrativo – Educação Indígena



34º Alexandre Ferreira Faria Lopes 21/01/98 Caeiras Velha 6,5 0 0 6,5

35º ELIANA MARIA TEIXEIRA FIDELIS OLIVEIRA 21/07/67 Caeiras Velha 6 0 0 6

36º Danuza Fraga de Oliveira 02/01/89 Caeiras Velha 6 0 0 6

37º Jasinaria meier Silva 28/01/94 Caeiras Velha 6 0 0 6

38º Gabriel de Sousa Rocha 04/06/97 Caeiras Velha 6 0 0 6

39º HEITOR OST GUIDI 06/12/94 Caeiras Velha 1,5 0 0 1,5

40º Simone de Paula Moura 18/07/86 Caeiras Velha 1 0 0 1

41º Kelly Christina Segatto Amorim 24/11/69 Caeiras Velha 0 0 0 0

42º KLAYJHONN PEGO SOUZA 19/08/82 Caeiras Velha 0 0 0 0

43º Monique Rigueti Ferreira 02/05/83 Caeiras Velha 0 0 0 0

44º Laisa Monteiro Pêgo Coutinho 09/05/90 Caeiras Velha 0 0 0 0

45º Tatiana Azeredo de Souza 17/04/92 Caeiras Velha 0 0 0 0

46º Raysieli Barbosa Teixeira 15/10/94 Caeiras Velha 0 0 0 0

47º JOÃO FRANCISCO ANDRÉ LACERDA PAJEHÚ 25/01/99 Caeiras Velha 0 0 0 0

48º Alberto Rodrigues Dos Reis 17/06/01 Caeiras Velha 0 0 0 0

49º Leonardo de Oliveira Cruz 05/04/02 Caeiras Velha 0 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º EDINALVA FLORENCIO RODRIGUES 14/02/90 Comboios 15 0 0 15

2º paloma dias teixeira antunes 16/01/95 Comboios 15 0 0 15

3º Simone Rufino Barbosa 14/08/89 Comboios 8 0 0 8

4º Emanuelle dos Santos Campos 05/12/00 Comboios 7,5 0 0 7,5

5º Talita Sepulchro Santana 06/05/00 Comboios 0 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Wandreia Ferreira freitas 24/02/77 Irajá 15 20 15 50

2º Rayana Pavesi Mattos 02/06/84 Irajá 15 20 15 50

3º Marcia cuzzuol pereira 27/03/81 Irajá 12 20 15 47

4º Elizete Belmiro da Rocha 18/03/71 Irajá 30 0 15 45

5º Bruno dos Santos Guaitolini 03/08/81 Irajá 30 0 15 45

6º Aline Santos Pereira da Silva 24/10/89 Irajá 30 0 15 45

7º Alan Neves Madeira 24/08/91 Irajá 30 0 15 45

8º Geovane Coutinho de Carvalho 09/03/01 Irajá 24 0 15 39

9º Regiane Barbosa Coelho Alvarenga 03/03/82 Irajá 0 20 15 35

10º Adailza Aparecida Bazon Demonel 27/07/74 Irajá 16 0 15 31

11º Marizete Gomes Matos 06/03/60 Irajá 30 0 0 30

12º MARLENE BELIZARIO DE SOUZA 23/05/64 Irajá 30 0 0 30

13º Delma Maria Pedro kifer 09/08/65 Irajá 30 0 0 30

14º Bianca dos Anjos Souza 23/10/84 Irajá 30 0 0 30

15º Erica Ribeiro Machado 23/01/87 Irajá 30 0 0 30

16º Ana Paula Matias Borges ferreira 24/07/90 Irajá 30 0 0 30

17º NATÁLIA RAMPINELLI MANTOVANI AIRES 27/12/91 Irajá 30 0 0 30

18º Daniel Alves de Souza Ataide 20/04/92 Irajá 30 0 0 30

19º Poliana Alves da Costa Pazini Leoni 16/08/95 Irajá 30 0 0 30

20º Késia Bolonese Rosário 23/12/96 Irajá 30 0 0 30

21º Joyce Sirtoli Cyrillo 01/07/97 Irajá 30 0 0 30

22º Brenda carolina Soares da silva 09/02/95 Irajá 12 0 15 27

23º Nirleia dos Santos Cusine 01/09/81 Irajá 26 0 0 26

24º Daniela Diolindo Soares Ott de Brito 22/04/89 Irajá 25 0 0 25

25º Adna Kéren Araujo Soares 26/06/95 Irajá 24 0 0 24

26º Gleice Kelly da Silva Bandeira 02/02/93 Irajá 24 0 0 24

27º JANE GARUZZI FERREIRA 15/03/84 Irajá 6 0 15 21

28º Letícia Rosa Lopes 22/05/99 Irajá 6 0 15 21

29º Marcileia leite verissimo 02/05/93 Irajá 0 20 0 20

30º Rosângela Coelho de Souza Nunes 17/01/72 Irajá 3 0 15 18

31º Marina de Paula 03/02/59 Irajá 2 0 15 17

32º Lauriceia Ferreira Soeiro Firmino 04/05/82 Irajá 2 0 15 17

33º DOUGLAS VICENTE DOS ANJOS 27/08/93 Irajá 17 0 0 17

34º Assis Tonon Samora 16/07/87 Irajá 0 0 15 15

35º Cleidson do Nascimento Montibeller 03/06/79 Irajá 0 0 15 15

36º MARIA APARECIDA MENDES COIMRA BELARMINO30/05/85 Irajá 0 0 15 15

37º Noemia Mendes Coimbra 04/08/95 Irajá 0 0 15 15

38º Rosana Corrêa dos Santos Leite 25/09/77 Irajá 0 0 15 15

39º Taise Maria de Souza Nascimento Bartista 24/05/82 Irajá 0 0 15 15

40º VALKIRIA FERREIRA DE CARVALHO RODRIGUES22/02/94 Irajá 0 0 15 15



41º Soliete Maria Ebani 22/10/75 Irajá 14 0 0 14

42º Emilly dos Reis Campos 31/12/00 Irajá 12 0 0 12

43º EDIVANIA LOUREIRO VICENTE 26/01/87 Irajá 11 0 0 11

44º Cíntia Soares de Souza 11/12/96 Irajá 8 0 0 8

45º Francislene Ribeiro Souza 23/10/79 Irajá 2 0 0 2

46º Edirene Coutinho 02/04/81 Irajá 0 0 0 0

47º Edirlei Loureiro Vicente Gonçalves 30/01/83 Irajá 0 0 0 0

48º David Bolonese 29/01/85 Irajá 0 0 0 0

49º Gesiskelly Gonçalves dos santos 28/03/89 Irajá 0 0 0 0

50º Elaine Souza Ferreira 22/05/89 Irajá 0 0 0 0

51º Adeilson Rodrigues Neres 30/09/91 Irajá 0 0 0 0

52º weverton De Jesus Rosario 22/05/93 Irajá 0 0 0 0

53º Brenda Gonçalves de Paiva Lima 09/03/94 Irajá 0 0 0 0

54º João Paulo Rodrigues Amancio 14/09/96 Irajá 0 0 0 0

55º NAYARA DA SILVA GLORIA 12/01/98 Irajá 0 0 0 0

56º Danyele Alves da Silva 19/01/98 Irajá 0 0 0 0

57º Aline Godes Capucho Nascimento 28/03/98 Irajá 0 0 0 0

58º Leonay Leonarda Souza Costa 21/10/98 Irajá 0 0 0 0

59º Ingrid da Silva Rosa França 18/05/00 Irajá 0 0 0 0

60º Emanuele de Oliveira Daniel 27/08/00 Irajá 0 0 0 0

61º Amanda dos Santos Soares 11/10/00 Irajá 0 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Bruna Cláudia Geckel 14/12/81 Pau Brasil 15 0 15 30

2º Robson Astolfo Miranda 10/07/86 Pau Brasil 11 0 15 26

3º Yanny Miranda Ribeiro 25/03/92 Pau Brasil 9 0 15 24

4º Mariane dos Anjos Nascimento 29/11/99 Pau Brasil 24 0 0 24

5º Tatiane Aparecida Domingos 20/10/78 Pau Brasil 3 0 15 18

6º Ricardo Augusto Kikuchi Corrêa 13/06/96 Pau Brasil 3 0 15 18

7º Adna Alexandre Pereira 28/01/00 Pau Brasil 3 0 15 18

8º Rosiane Feminino Amorim 22/01/73 Pau Brasil 0 0 15 15

9º LIDIANE CRISTINA TORRES DE SANTANA 31/05/83 Pau Brasil 0 0 15 15

10º JULIANA ARDIÇON AGUIAR 07/12/95 Pau Brasil 0 0 15 15

11º Reinaldo Marques Cardeal Bispo 26/08/72 Pau Brasil 15 0 0 15

12º Andrielly Pereira Ferreira 04/02/94 Pau Brasil 15 0 0 15

13º Luan Pereira Silva 04/06/95 Pau Brasil 15 0 0 15

14º Suilan Souza Santos 22/06/91 Pau Brasil 7,5 0 0 7,5

15º Carlos Henrique Figueiredo Marques 07/02/02 Pau Brasil 5,5 0 0 5,5

16º Alilia da Silva Mantoanel 21/07/92 Pau Brasil 5 0 0 5

17º Juliano Coimbra Deboni 19/03/92 Pau Brasil 2 0 0 2

18º Jeisiane Fagundes Pereira 19/03/92 Pau Brasil 1,5 0 0 1,5

19º Mariza Lopes Falcioni 19/04/78 Pau Brasil 0 0 0 0

20º Jordana dos Santos Silva 04/09/85 Pau Brasil 0 0 0 0

21º Italo Alves dos Santos 23/04/87 Pau Brasil 0 0 0 0

22º Hildiney Meirelles de Oliveira 20/08/92 Pau Brasil 0 0 0 0

23º Michely Camila Pereira 29/08/98 Pau Brasil 0 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º ELAINE DE JESUS FERNANDES 29/04/85 Três Palmeiras 15 0 15 30

2º Loyane Lipaus Viana 28/09/93 Três Palmeiras 5,5 0 15 20,5

3º juliana woelffel bonna 27/02/95 Três Palmeiras 0 0 15 15

4º Fernanda Santos do Nascimento 30/03/96 Três Palmeiras 0 0 15 15

5º Eduarte Barbosa Carlos 06/09/91 Três Palmeiras 1 0 0 1

6º Luana Fernandes Da Silva 31/05/00 Três Palmeiras 0 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Ensino Superior
Ensino 

Médio

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Criscia Alexandre da Conceiçao 08/12/92 Boa Esperança 0 0 15 15

2º Esterfania Fernandes Baessa 17/03/97 Boa Esperança 0 0 15 15

Cargo: A05 – Auxiliar de Serviços Gerais – Educação Indígena



Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Ensino Superior
Ensino 

Médio

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Valdineia Pereira Marques 10/01/66 Caeiras Velha 15 0 15 30

2º SELENILDA DE SOUZA PEGO 02/08/71 Caeiras Velha 15 0 15 30

3º Vanda de Oliveira Conceição 25/11/72 Caeiras Velha 15 0 15 30

4º FABIANA BENTO NUNES 14/05/82 Caeiras Velha 15 0 15 30

5º Alexandra cizenani pereira 04/04/84 Caeiras Velha 15 0 15 30

6º Maria Izabel cizenani pereira 31/05/86 Caeiras Velha 15 0 15 30

7º TAINA SEZENANDO LOUREIRO 13/11/92 Caeiras Velha 15 0 15 30

8º EDIVALDA SEBASTIÃO FERMÃO 30/05/93 Caeiras Velha 15 0 15 30

9º VALDETE MONTEIRO CRUZ 20/11/75 Caeiras Velha 12 0 15 27

10º UDILENE PEREIRA COUTINHO 08/11/92 Caeiras Velha 11,5 0 15 26,5

11º ROSINEIA PEREIRA COUTINHO 09/04/78 Caeiras Velha 10,5 0 15 25,5

12º Géssika Messias Broetto 26/05/90 Caeiras Velha 6 0 15 21

13º Hiully Gomes Ramos 16/04/93 Caeiras Velha 5 0 15 20

14º Nivia Ramos de Almeida Correa Rodrigues 19/12/91 Caeiras Velha 3 0 15 18

15º EDSON VICTOR CORREA DE SOUZA 05/06/01 Caeiras Velha 3 0 15 18

16º JOSIANE ROCHA SEZENANDO 04/08/90 Caeiras Velha 2 0 15 17

17º Edemilda Bento Nunes Pajehu 14/05/73 Caeiras Velha 0 0 15 15

18º Kariny Cristian Pimenta 06/07/78 Caeiras Velha 0 0 15 15

19º Rodrigo Barcelos 15/05/79 Caeiras Velha 0 0 15 15

20º Sinara demonel da Silva 02/01/82 Caeiras Velha 0 0 15 15

21º Diego dos Santos sezenando 01/09/85 Caeiras Velha 0 0 15 15

22º Joseni Ramos Alves 30/10/89 Caeiras Velha 0 0 15 15

23º Késia da Conceição Pereira Pêgo 26/06/90 Caeiras Velha 0 0 15 15

24º PRISCILA DE OLIVEIRA SIZENANDO 18/07/91 Caeiras Velha 0 0 15 15

25º ERICK ALEXANDRE MARQUES PEREIRA 17/11/92 Caeiras Velha 0 0 15 15

26º Leomara Ferreira Pereira 11/07/93 Caeiras Velha 0 0 15 15

27º Debora Eychela Sezinando Martins 05/02/98 Caeiras Velha 0 0 15 15

28º Luiza dos Santos Gonçalves 22/06/98 Caeiras Velha 0 0 15 15

29º Adriana Aparecida Barbosa 23/04/65 Caeiras Velha 15 0 0 15

30º 15one Pereira Rocha 29/03/75 Caeiras Velha 15 0 0 15

31º CHANDELE  CRUZ BENEDITO 02/08/92 Caeiras Velha 7,5 0 0 7,5

32º JULIANA BENEDITO OLIVEIRA 21/04/85 Caeiras Velha 3,5 0 0 3,5

33º Cintia Alexandre da Conceição Lopes 11/03/87 Caeiras Velha 0 0 0 0

34º Maria José Bento Nunes 21/07/75 Caeiras Velha 0 0 0 0

35º EMANOELE COUTINHO SANTOS 27/11/90 Caeiras Velha 0 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Ensino Superior
Ensino 

Médio

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Marilene Carlos 23/10/76 Comboios 15 0 15 30

2º Luciana Alves dos Passos Matheus 06/06/78 Comboios 15 0 15 30

3º Josiane Florencio 17/12/94 Comboios 11,5 0 15 26,5

4º Claudicea Florencio 07/03/76 Comboios 10,5 0 15 25,5

5º Leila Dos Santos Elias 16/04/90 Comboios 0,5 0 15 15,5

6º Marcelo Coutinho Barbosa 13/08/93 Comboios 0,5 0 15 15,5

7º Marineth Morais 03/05/83 Comboios 0 0 15 15

8º VANDERSON DA SILVA ELISIARIO 17/09/88 Comboios 0 0 15 15

9º Cristina Galdino Barbosa 23/04/00 Comboios 0 0 15 15

10º Daila Patricio 26/04/88 Comboios 0 0 0 0

11º Vanessa Clemente Campos 23/05/95 Comboios 0 0 0 0

12º Alex Duarte carlos 23/02/96 Comboios 0 0 0 0

13º Pedro Ivan Passos Barbosa 14/02/98 Comboios 0 0 0 0

14º Amanda Sahra Matheus Elesiario 13/04/00 Comboios 0 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Ensino Superior
Ensino 

Médio

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Marilza Loureiro Vicente 05/10/76 Irajá 15 0 15 30

2º Lorilda Soares Marcelino da Conceicao 01/07/78 Irajá 15 0 15 30

3º Josiane dos Anjos Terci 19/10/83 Irajá 15 0 15 30

4º Mônica Pereira Marques Vicente 11/12/84 Irajá 15 0 15 30

5º Edmara Loureiro Vicente 21/01/89 Irajá 15 0 15 30

6º Hilda Alves Gandra 24/09/64 Irajá 10,5 0 15 25,5

7º Marilena dos santos Machado 11/02/80 Irajá 8,5 0 15 23,5

8º Benícia maria soares de souza 16/12/74 Irajá 5 0 15 20

9º Vera Lucia Pereira dos Santos 12/05/79 Irajá 0 20 0 20



10º Elizabeth Ferreira vitoriano 03/06/88 Irajá 3,5 0 15 18,5

11º Andresa de Almeida Nascimento cruz 10/10/85 Irajá 2,5 0 15 17,5

12º Lucilene leite veris15o da silva 02/07/84 Irajá 0 0 15 15

13º Maria Luiza Benute da Silva 26/05/88 Irajá 0 0 15 15

14º Andrieli Soares Bento 16/03/95 Irajá 0 0 15 15

15º Karina Godes Capucho Nascimento 05/02/00 Irajá 0 0 15 15

16º Zilda Dias Rodrigues 02/07/72 Irajá 15 0 0 15

17º Vanilda Aparecida dos Santos Cusine 17/08/76 Irajá 15 0 0 15

18º Leidiane gonçalves 12/07/82 Irajá 15 0 0 15

19º Kerles Custódio Soares 22/01/84 Irajá 15 0 0 15

20º Poliana de Souza Silva 06/03/89 Irajá 9,5 0 0 9,5

21º gilcelia carmo braz couto 02/01/69 Irajá 7,5 0 0 7,5

22º Sônia dos SantosCoutinho 11/05/79 Irajá 3 0 0 3

23º Ana Paula Vicente dos Anjos 04/03/95 Irajá 2 0 0 2

24º Shirlei oliveira Felix 17/12/87 Irajá 1,5 0 0 1,5

25º Maria de Lara Alves Moreira 23/08/95 Irajá 0 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Ensino Superior
Ensino 

Médio

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Claudia Cruz dos Santos 26/04/65 Pau Brasil 15 0 15 30

2º Rutileia Ferreira Pereira 11/04/81 Pau Brasil 4,5 0 15 19,5

3º Ester Rodrigues dos Santos a 11/04/77 Pau Brasil 1,5 0 0 1,5

4º Maria da penha Alvarenga rosa dos santos 05/05/80 Pau Brasil 0 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Ensino Superior
Ensino 

Médio

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Adriana Marinho da Silva 02/08/77 Três Palmeiras 14 0 15 29

2º URIS FELIPE NERES 05/12/91 Três Palmeiras 2 0 15 17

3º Lidiamara carvalho marinho 07/09/89 Três Palmeiras 12,5 0 0 12,5

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Ensino Superior
Ensino 

Médio

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º LANA ISABELA COSTA DOS SANTOS RITA 03/10/99 Caeiras Velha 0 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Ensino Superior
Ensino 

Médio

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Roberta dos Santos Pêgo 06/12/86 Caeiras Velha 11 0 15 26

2º Rosicler Martins dos Santos Ramos 08/02/84 Caeiras Velha 2,5 0 15 17,5

3º Laudicéia Cabral 11/11/74 Caeiras Velha 0 0 15 15

4º Elaine  Oliveira Santos 20/01/86 Caeiras Velha 0 0 15 15

5º Babiula alves de oliveira Lourenço 06/03/87 Caeiras Velha 0 0 15 15

6º Kleydmarllon de Freitas Oliveira 16/12/88 Caeiras Velha 0 0 15 15

7º Uender Coutinho Santos 08/02/89 Caeiras Velha 0 0 15 15

8º Keila Da Silva Alexandre 05/07/98 Caeiras Velha 0 0 15 15

9º Magna Lopes Santos 30/12/85 Caeiras Velha 15 0 0 15

10º ZENILDA DOS SANTOS 08/01/58 Caeiras Velha 7 0 0 7

11º Rosália Coutinho Pereira 04/09/66 Caeiras Velha 0 0 0 0

12º judegleison rodrigues 01/12/89 Caeiras Velha 0 0 0 0

13º Thalia Sizenando Carlos 08/09/97 Caeiras Velha 0 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Ensino Superior
Ensino 

Médio

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Marinete da Silva Barbosa 20/05/67 Comboios 10,5 0 15 25,5

2º JANNE DOS SANTOS MATHEUS FLORENCIO 18/05/74 Comboios 15 0 0 15

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Ensino Superior
Ensino 

Médio

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Elaine Cristina Campos Da Silva 22/07/76 Irajá 15 0 15 30

2º Maria de Lourdes vieira Eduardo cerri 10/12/68 Irajá 15 0 0 15

3º Juliana Aparecida Moreira de Souza 19/11/87 Irajá 6 0 0 6

Cargo: A05 – Auxiliar de Serviços Gerais – Educação Indígena - PCD

Cargo: A06 – Manipulador de Alimentos – Educação Indígena



4º Aparecida das Graças França dos Santos 29/07/72 Irajá 0 0 0 0

5º Valdirene Aparecida Marta 15/05/76 Irajá 0 0 0 0

6º Andreia dos Santos Cusine 04/02/79 Irajá 0 0 0 0

7º Rayane francesca braga dias 30/08/95 Irajá 0 0 0 0

8º Renata santos locatel 27/09/96 Irajá 0 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Ensino Superior
Ensino 

Médio

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Judite Francisco 20/07/66 Pau Brasil 15 0 15 30

2º Luzimar Jesus da Costa 07/02/91 Pau Brasil 0 0 15 15

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Ensino Superior
Ensino 

Médio

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º CINTIA MENDONÇA MARTINS 26/11/78 Três Palmeiras 15 0 0 15

2º RO15ARA CARVALHO MARINHO 08/04/81 Três Palmeiras 15 0 0 15

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º FENIX EVENTOS 05/09/83 Caeiras Velha 0 0 15 15

2º Joselito Souza Lima 26/06/62 Caeiras Velha 15 0 0 15

3º Dione  de araujo correa 08/11/93 Caeiras Velha 15 0 0 15

4º Magdiel Silva gustavo 13/09/89 Caeiras Velha 4 0 0 4

5º Luiz Fernando Del Bortoli Dutra 24/08/88 Caeiras Velha 0 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Anderson lemos da silva 22/01/96 Comboios 15 0 0 15

2º Eliel Galdino Soares 12/08/68 Comboios 0 0 0 0

3º Carlos Fernando Pajehu de Lima 21/05/80 Comboios 0 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Jocimar Francisco dos santos 28/07/76 Irajá 15 0 15 15

2º marcelo maso loyola 24/05/80 Irajá 15 0 0 15

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Sirlei Almeida felicio 01/09/78 Pau Brasil 12 0 0 12

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º CLEIDSON BARBOSA DOS SANTOS 04/10/89 Irajá 0 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Ozaias Dos Santos Fonseca 08/02/76 Boa Esperança 0 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Aleida rufino marcal 01/07/62 Caeiras Velha 15 20 15 50

2º Izabel de Almeida Matias 10/10/66 Caeiras Velha 15 0 0 15

3º Viviane da veiga 31/08/80 Caeiras Velha 0 0 0 0

4º Carina alexandre da conceição 23/09/90 Caeiras Velha 0 0 0 0

5º Mayra Paula  Pego dos Santos 13/12/94 Caeiras Velha 0 0 0 0

6º Niquelaine Ramos dos Anjos 03/03/98 Caeiras Velha 0 0 0 0

Cargo: A08 – Monitor de Transporte Escolar – Educação Indígena

Cargo: A07 – Motorista de Transporte Escolar – Educação Indígena - PCD

Cargo: A07 – Motorista de Transporte Escolar – Educação Indígena



Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Zilmara Rodrigues Nunes 20/05/93 Comboios 0 0 15 15

2º Rosangela galdino pereira 25/01/77 Comboios 15 0 0 15

3º Alcileni alves passos 16/06/84 Comboios 0 0 0 0

4º rafaela miranda pereira 18/07/89 Comboios 0 0 0 0

5º Fabiana Barcelos Coutinho 01/06/91 Comboios 0 0 0 0

6º Stéfani de Oliveira Santos 19/01/93 Comboios 0 0 0 0

7º SAMARA PASSOS BARBOSA 10/02/96 Comboios 0 0 0 0

8º Edivan Passos de Barcelos 21/08/97 Comboios 0 0 0 0

9º Mariza Moraes Coutinho 23/06/98 Comboios 0 0 0 0

10º THAINARA DA SILVA SANTIAGO 24/08/98 Comboios 0 0 0 0

11º Angela Carlos dos Reis 11/12/00 Comboios 0 0 0 0

12º Gabrieli Mercier Teixeira 02/02/01 Comboios 0 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Milena dos santos 19/08/19 Irajá 10 0 15 25

2º Washington De Sa Dos Santos 23/12/83 Irajá 0 0 15 15

3º Cintia Amorim Gomes 03/09/89 Irajá 15 0 0 15

4º Nerias de Almeida do Nascimento 19/11/90 Irajá 15 0 0 15

5º Maria José de Souza Sodré 20/12/80 Irajá 5 0 0 5

6º Tatiane Nicolau 09/07/85 Irajá 0 0 0 0

7º Tamiris Cristina Tonon selegrine Caliman 06/07/87 Irajá 0 0 0 0

8º Gleyce Bolonese Soares 21/03/88 Irajá 0 0 0 0

9º Luana Tonon Seleguini 06/10/99 Irajá 0 0 0 0

10º Madymana da Silva gustavo 01/05/01 Irajá 0 0 0 0

11º Aline Gomes Barcellos 24/11/01 Irajá 0 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Ariane Francisco Rodrigues Pelissari 09/01/89 Pau Brasil 0 0 15 15

2º Venicius mattos correia da silva 11/12/89 Pau Brasil 6 0 0 6

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º Regiane Carvalho 15/06/91 Três Palmeiras 0 0 0

2º ROSELAINE MARINHO VAZ 18/11/97 Três Palmeiras 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento
Aldeia

Tempo de 

serviço 

(pts)

Pós-graduação
Ensino 

Superior

PONTUAÇÃO 

TOTAL

1º livia maria cordeiro 13/12/88 Caeiras Velha 15 0 0 15

Cargo: A08 – Monitor de Transporte Escolar – Educação Indígena - PCD



Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento

Tempo de 

serviço (pts)

Ensino 

Superior
Ensino Médio PONTUAÇÃO TOTAL

1º ANGELA MARCIA AVANCINI ROSSONI 29/08/74 15 0 15 30

2º Euzilene Lopes Marcos 14/05/81 15 0 15 30

3º Samanta Alexandre De Oliveira 13/03/89 15 0 15 30

4º Tatiane Almeida Barros 22/05/89 15 0 15 30

5º danielly vieira  pereira 23/01/90 15 0 15 30

6º Poliana silva francisco 27/09/92 8,5 0 15 23,5

7º Silvania joana 10/07/75 7 0 15 22

8º Evelin miranda martinusso 26/12/84 4,5 0 15 19,5

9º Nadir Conceição Rufino 26/08/68 2,5 0 15 17,5

10º Jucimara Gomes aris Silveira 09/08/95 1,5 0 15 16,5

11º Sandra Mara Coutinho 09/11/84 0 0 15 15

12º Nívea Paula de Oliveira 03/01/86 0 0 15 15

13º Valcinéia Soares Bento 25/08/90 0 0 15 15

14º Priscila de oliveira sizenando 18/07/91 0 0 15 15

15º Iara Chaves Fernandes 13/12/91 0 0 15 15

16º Eliete Josephe Ivo 16/02/92 0 0 15 15

17º Edvana Silva Bento 14/07/97 0 0 15 15

18º Dener custódio santos 23/12/97 0 0 15 15

19º Maria da Penha Pereira 20/12/63 15 0 0 15

20º Ronilda da Silva Oliveira Vasconcellos 06/07/79 15 0 0 15

21º Lucinéia Pinto Pereira 22/04/68 7,5 0 0 7,5

22º maria aparecida ribeiro 14/05/67 0 0 0 0

23º Luci Silva Gomes 14/06/73 0 0 0 0

24º Celia dos Santos Coutinho 14/04/82 0 0 0 0

25º Lilian Pereira dos Santos 07/09/91 0 0 0 0

26º Emerson Araújo Rodrigues 05/09/96 0 0 0 0

27º Karine Mota  Ivo 15/01/01 0 0 0 0

28º Sarah mellanye neves Pereira 02/01/02 0 0 0 0

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento

Tempo de 

serviço (pts)

Ensino 

Superior
Ensino Médio PONTUAÇÃO TOTAL

1º Tainá de Faria Martins 09/11/98 0 0 15 15

Ordem de 

Classificação
Nome Completo

Data de 

Nascimento

Tempo de 

serviço (pts)

Ensino 

Superior
Ensino Médio

PONTUAÇ

ÃO TOTAL

1º Arlete Zanoni 15/03/69 7 20 15 42

2º Manoela Soares de Paula 25/06/78 0 20 15 35

3º SIRLEY DOS SANTOS CHAVES 04/10/71 15 0 15 30

4º Geane Pinheiro Nunes 02/02/95 5,5 0 15 20,5

5º AISLAH DE PAULA MORAES 28/09/98 3 0 15 18

6º Josiane Ribeiro Pinto Dos Santos 15/08/80 0,5 0 15 15,5

7º Maria Aparecida Teixeira dos Santos 14/05/77 0 0 15 15

8º Ana Paula Luz Oliveira Resnarosk 12/07/95 0 0 15 15

9º Lucilene carias da silva 24/11/93 1,5 0 0 1,5

10º Patricia de Souza Patrocinio 07/02/86 0 0 0 0

11º Aline Siqueira 07/11/92 0 0 0 0

12º Francieli Vitoriano da Silva 01/04/94 0 0 0 0

Cargo: B01 – Auxiliar de Serviços Gerais – Assentamento

Cargo: B01 – Auxiliar de Serviços Gerais – Assentamento - PCD

Cargo: B02 – Manipulador de Alimentos – Assentamento




